



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	40.029.032,10	14.827.056,84	14.827.056,84	13.343.010,70	13.343.010,70	12.707.884,46
RECEITAS DE CAPITAL	2.519.032,26	1.004.189,36	1.004.189,36	839.677,42	839.677,42	203.759,49
SUBTOTAL	42.548.064,36	15.831.246,20	15.831.246,20	14.182.688,12	14.182.688,12	12.911.643,95
(-) DEDUÇÕES	6.958.383,57	1.688.561,12	1.688.561,12	2.319.461,19	2.319.461,19	1.662.586,68
Receitas de Operações de Créditos	1.677.144,06	9.333,32	9.333,32	559.048,02	559.048,02	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	512.532,09	167.315,20	167.315,20	170.844,03	170.844,03	223.710,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.333,36	7.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.768.707,42	1.504.579,24	1.504.579,24	1.589.569,14	1.589.569,14	1.438.876,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.589.680,79	14.142.685,08	14.142.685,08	11.863.226,93	11.863.226,93	11.249.057,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre		ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	36.822.512,33	12.274.170,78	12.274.170,78	25.945.227,08	25.945.227,08	8.560.473,40	8.560.473,40	9.135.337,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	207.670,00	69.223,33	69.223,33	207.600,00	207.600,00	84.848,67	84.848,67	42.631,57
SUBTOTAL	36.614.842,33	12.204.947,44	12.204.947,44	25.737.627,08	25.737.627,08	8.475.624,73	8.475.624,73	9.092.706,24
DESPESAS DE CAPITAL	6.107.487,67	2.035.829,22	2.035.829,22	1.637.228,90	1.637.228,90	667.497,03	667.497,03	721.125,71
(-) Deduções	319.615,00	106.538,33	106.538,33	296.604,72	296.604,72	98.168,66	98.168,66	128.632,14
Amortização de Dívida	319.615,00	106.538,33	106.538,33	296.604,72	296.604,72	98.168,66	98.168,66	128.632,14
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.402.715,00	14.134.238,33	14.134.238,33	27.078.251,26	27.078.251,26	9.044.953,10	9.044.953,10	9.685.199,81
RESULTADO	-42.402.715,00	-14.134.238,33	-14.134.238,33	-27.078.251,26	-27.078.251,26	-9.044.953,10	-9.044.953,10	-9.685.199,81
RESULTADO	-37.634.007,58	-12.629.659,09	-12.629.659,09	-25.488.682,12	-25.488.682,12	-7.455.383,96	-7.455.383,96	-8.246.323,77
RESULTADO	-6.813.034,21	8.446,75	8.446,75	-15.215.024,33	-15.215.024,33	2.818.273,83	2.818.273,83	1.563.857,46

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.245.883,58	-1.245.883,58	-2.344.187,74	-1.098.304,16	-1.098.304,16
(-) Disponibilidade de Caixa	840.662,10	840.662,10	1.084.557,46	243.895,36	243.895,36
(-) Aplicações Financeiras	3.882.600,17	3.882.600,17	6.687.769,39	2.805.169,22	2.805.169,22
(-) Ativo Realizável	-32.959,73	-32.959,73	-17.523,46	15.436,27	15.436,27
(+) Restos a Pagar Processados	-391.060,48	-391.060,48	-97.272,39	293.788,09	293.788,09
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.053.358,48	3.053.358,48	5.313.343,26	2.259.984,78	2.259.984,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.053.358,48	3.053.358,48	5.313.343,26	2.259.984,78	2.259.984,78